2018 年 8 月 7 日

                             日本交通心理士会 会長 石田 敏郎

  － 日本交通心理学会認定 －

２０１８年 コーチングセミナー仙台

ビギナーズ＆アドバンストコース連続開催のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 日本交通心理士会では、仙台において昨年に引き続きコーチングセミナーを開催致します。

 今回は基礎編のビギナーズコースと応用編のアドバンストコースを連続して開催しますので、こ

の機会に是非受講をお考えいただければ幸いです。

 コーチングセミナーを受講していただき、初心者教育のみならず、企業教育や高齢ドライバー教

育に、効果的な交通安全教育のお役にたてていただければと思います。

記

〇 ビギナーズコース(基礎コース)

  ◆セミナーの主な内容：コーチングの基本的考え方、コーチング技法についての座学と実習、コーチ

ングの運転者教育への具体的応用（マイクロコーチング）、他

〇 アドバンストコース(応用コース)

◆セミナー内容： マイクロコーチング技法の習熟、ケスキネン博士の運転行動階層理論とその

理論に基づいた教育技法の実習、ミラーリング法など教育現場で有効な教育技法についての

理論と実習

◆会 場（仙台市） 仙台ドライバーサービス株式会社 １階会議室

〔仙台市宮城野区日の出町２－１－２１〕

◆開催日：２０１８年１０月 ２日(火)～１０月 ５日(金)〔４日間〕

      【ビギナーズコース（基礎コース）】

＊１０月 ２日(火) セミナー１日目  ９時００分～１７時００分

＊１０月 ３日(水) セミナー２日目  ９時００分～１７時００分

        【アドバンストコース（応用コース）】

         ＊１０月 ４日(木) セミナー１日目  ９時００分～１７時００分

         ＊１０月 ５日(金) セミナー２日目  ９時００分～１７時００分

◆参加条件：アドバンストコースを受講の場合、これまでに開催したビギナーズコース及びこれ

まで仙台で開催されたコーチングセミナー（フィンランドからの講師によるセミナ

ー）を受講されている方、または、今回のビギナーズコースを受講される方を対象

とします。

◆講 師：太田 博雄（東北工業大学名誉教授 日本交通心理学会会長）、他

コーチングセミナーへの参加申込方法

 ➀「受講申込書用紙」に記入の上、下記までＦＡＸかメール添付で送付してください。

 ➁申込受付後、2018年 9月（日本交通心理士会新年度開始）になりましたら、事務局から

「受講案内」と「受講料払込票」を送付します。

  届きましたら、できるだけ早めに受講料のお振込みをお願いします。

  以上で受付申込完了とさせていただきますので、申込締切日までにお願いいたします。

  尚、受講料領収書は、それぞれのセミナーコースの第１日目にお渡します。

  ◆申込締切日： ２０１８年 ９月１７日（月）

  ◆参加申込用紙送付先： 日本交通心理学会事務局

      〒１６０－０００４ 東京都新宿区四谷４－３２－８（YKB サニービル）

       FAX ０３－３３５１－５１２０   TEL ０３－３３５３－０７３７

       E-mail staff@jatp-web.jp

      ※メール添付で送付いただいた申込者については、受け取った旨の返信メールをい

       たします。ＦＡＸ申込者については、受取メールはいたしません。受講案内が届

       いたことでの確認となります。なお、学会事務局担当者は常駐ではありませんの

       で、皆様からのお問合せに対応できないことがあります。お問合せに関しては下

       記連絡先までお願いします。

◆受講料：ビギナーズコース・アドバンスコース 各コースとも

（※２コース続けて受講の場合は×２となります。）

学会員  ６０，０００円     非学会員  ７０，０００円

（上記金額はセミナー受講料のみ、交通費、宿泊費、昼食費、懇親会費等は含みません。）

        ※参加申込後 2018年 9月以降、事務局から送付します「郵便局払込票」にてお振込み

ください。払込手数料は払込人負担とさせていただきます。また、払込票には所属会社

名の他に、必ず受講者氏名をご記入ください。

 ◆キャンセルについて

      ※セミナー参加申込後、各セミナー初日の一定期間前からキャンセル料を下

       記のようにお受けすることになります。

        また、セミナー期間途中で私事の理由により、受講できなくなった場合は

       「受講料」の返金はできませんので、あらかじめご了承ください。

        当日キャンセル １００％   １～７日前 ５０％

mailto:staff@jatp-web.jp

  ◆懇親会  受講者皆様と、より親睦を深め、効果的なセミナーをはかるため、懇親会(実費)

を計画しております。ぜひ積極的なご参加をお待ち申し上げます。

＊実施月日

 ビギナーズコースへ参加の方：２０１８年１０月２日(火) １８時頃より

 アドバンストコースへ参加の方：２０１８年１０月４日(木) １８時頃より

＊実施会場

 仙台駅付近を予定しております。（未定）

＊参 加 費： 各５，０００円（両方参加の方は、１０，０００円）

      ※参加費は、当日セミナー会場で集めさせていただきます。

＊申込方法： 受講申込書に懇親会への参加伺いの欄がありますので、該当する

内容に印をつけてお申込ください。

  ◆宿 泊  仙台市内（仙台駅周辺を含む）には、数多くのホテルがありますが、早めに、

        各自で手配をお願いします。

  ◆アクセス 電車の場合：ＪＲ仙台駅より「仙石線」で「小鶴新田駅」下車、徒歩約８分

        お車の場合：東部道路（有料）「仙台港ＩＣ」で降り、国道４５号線へ

             ※会場隣接の駐車場をご利用ください。

◆連絡先（お問合せ）

       ＊会場及び内容についてのお問合せ

事務局  奧山 祐輔  E-mail r-45-hinode@961net.com

                        携帯 070 – 5098 – 8505

       ＊申込等についてのお問合せ

事務局  庄子 政雄  E-mail masao-shoji@ohu.co.jp

                                        TEL 022 – 372 – 3277 (奥羽自動車学校内）

mailto:r-45-hinode@961net.com
mailto:masao-shoji@ohu.co.jp